Pa
g.

 1
 d

e
3

PORTARIA NORMATIVA Nº 003, DE JANEIRO DE 2023

Dispõe  sobre  a  designação  de  Pedro
Diogo  Peixoto  Dantas  como  Assessor
Técnico  da  Comissão  Eleitoral  do
Conselho  de  Arquitetura  e  Urbanismo
de  Alagoas  –  CAU/AL  e  dá  outras
providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL, no

uso  das  atribuições  que  lhe  conferem  os  artigos  35,  da  Lei  12.378/2010  e

Resolução n.179 do CAU/BR;

RESOLVE:

Art.  1º.  –  Designar  o  servidor  público  efetivo  Pedro  Diogo  Peixoto

Dantas, sob nº CAU: nº A41074-8, Matrícula SICCU nº 008281,  para

assumir  a  função  de  assessoria  técnica  da  Comissão  Eleitoral  do

Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas (CAU/AL), o qual será

responsável pelo apoio técnico da Comissão Eleitoral a fim de praticar

todos  os  atos  necessários  às  eleições  de  Conselheiros  Estaduais  e

Federal triênio 2024-2026, conforme dispõe o artigo 39º, da Resolução

CAU/BR nº 179, de 22 de agosto de 2019.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições ao contrário.

Art.  3º  Esta  Portaria  Normativa  entra  em  vigor  na  data  de  sua

assinatura.

Maceió, 06 de fevereiro 2023.

Fernando Antonio de Melo Sá Cavalcanti
Presidente do CAU/AL

		2023-02-07T09:19:14-0300